UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS

FACULDADE DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS

EDITAL

O Diretor da Faculdade de Ciências Econômicas torna público e homologa o resultado do Concurso
Público de Provas e Títulos para 04 (quatro) vagas de Professor Adjunto, do Departamento de
Análise Quantitativa, Área de Métodos Quantitativos em Economia, com carga horária de 40 (
quarenta) h/s, cujo provimento ocorrerá nos termos dispostos na Lei n.º 5.343/2008, Decreto
41.614/2008, Decreto 43.007/2011, na Resolução UERJ n.º 03/91, no Ato Executivo 45/REITORIA/93 e
no Ato Executivo 021/REITORIA/2011.
Proc. nº SEI-260007/043400/2022.

Class. Nome do Candidato Avaliador 1 Avaliador 2 Avaliador 3 Média Final
1 Jessica Faciroli 8,67 8,50 8,67 8,61

2 Gilberto Oliveira
Boaretto 7,83 8,33 8,00 8,06

3 Ricardo Brito Guedes 7,33 7,67 7,67 7,56

4 Thiago Felipe Ramos
De Abreu 6,67 7,17 7,50 7,11

5 Lynda Carolina Pavão 6,33 6,83 7,00 6,72

Rio de Janeiro, 14 de julho de 2023.

Assinatura do Diretor